
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “ENRICO FERMI” – ARONA 
LICEO 

 Classico – Scientifico – Scienze Applicate 
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO  

Amministrazione, Finanza e Marketing - Relazioni Internazionali per il Marketing - Turismo 

 

 

1 
 ______________________________________________ 

Via Monte Nero, 15/a 28041 ARONA - Tel. 0322-242320  Fax 0322-243332 c.f.:81002470037 

e-mail: nois00400b@istruzione.it - nois00400b@pec.istruzione.it  - Sito internet: http://www.fermiarona.edu.it 

 

All’albo online 

Al sito web dell’Istituto 

 

OGGETTO: DETERMINA PER ACQUISTO MATERIALE PUBBLICITARIO 

 

 PROGETTO 13.1.2A-FESRPON-PI-2022-39 

PIANO OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 

                                                CUP: J29J21012130006  

                                                    CIG: Z003662E6C 

Avviso pubblico “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” Fondi 

Strutturali Europei,  ASSE II Infrastrutture per l’Istruzione – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i – Obiettivo specifico 13.1 - 

Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione progetto 

Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 6/09/2021 e l’Avviso di riapertura dei termini della 

procedura “a sportello” prot. n. AOODGEFID/43830 dell’11 novembre 2021  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         

Visto l’avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/28966 del 6/09/2021 e l’Avviso di riapertura dei 

termini della procedura “a sportello” prot. n. AOODGEFID/43830 dell’11 novembre 2021 

– Obiettivo Specifico 13.1:  Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 

- Azione 13.1.2 “Digital Board trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione”. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020; 

Vista     Vista  la delibera n.18 di approvazione del progetto da parte del Consiglio di Istituto del 

23/12/2021; 

Visto l’inoltro della Candidatura n.1071750 da parte di codesto Istituto avvenuto in data 

15/11/2021, assunto al protocollo n. 18 da parte dell’Autorità di Gestione in data 

03/01/2022; 

Vista  la nota M.I.U.R. prot. n°  AOODGEFID - 0000018 del 3/1/2022 relativa all’autorizzazione 

del Progetto dal titolo “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della 

didattica e dell’organizzazione scolastica”  con codice identificativo 13.1.2A-FESRPON-

PI-2022-39,  che rappresenta la formale autorizzazione all’avvio delle attività, la cui 

conclusione è prevista entro il 31/10/2022, con la quale si assegna a codesto Istituto il 

finanziamento di € 87.550,92 

 

mailto:nois00400b@pec.istruzione.it




ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “ENRICO FERMI” – ARONA 
LICEO 

 Classico – Scientifico – Scienze Applicate 
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO  

Amministrazione, Finanza e Marketing - Relazioni Internazionali per il Marketing - Turismo 

 

 

2 
 ______________________________________________ 

Via Monte Nero, 15/a 28041 ARONA - Tel. 0322-242320  Fax 0322-243332 c.f.:81002470037 

e-mail: nois00400b@istruzione.it - nois00400b@pec.istruzione.it  - Sito internet: http://www.fermiarona.edu.it 

 

Visto il decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse a 

finanziamento (prot. 519 del 27/12/2021) relative all’avviso progetto Avviso pubblico prot. 

n. AOODGEFID/28966 del 6/09/2021 e l’Avviso di riapertura dei termini della procedura 

“a sportello” prot. n. AOODGEFID/43830 dell’11 novembre 2021; 

 

Visto  il decreto di assunzione in bilancio del progetto Pon Fesr 13.1.2A-FESRPON-PI-2022-39 

prot. 901 del 09/02/2022 nell’aggregato A03.08 PON Digital Board 13.1.2A-FESRPON-

PI-2022-39 REACT EU avv. 28966/2021 e avv.43830/2021 

 

Rilevato che, ai sensi dell’art.26, comma 3, della Iegge 488/1999, le amministrazioni pubbliche che 

non abbiano aderito alle convenzioni Consip di cui al comma 1 dell’articolo citato, ed 

intendano espletare autonome procedure di gara per l’acquisto di beni/servizi comparabili 

con quelli oggetto delle predette convenzioni, sono tenute ad utilizzarne i relativi parametri 

di prezzo e qualità; 

Visto il regolamento per l’attività negoziale approvato dal Consiglio d’Istituto in data 7 febbraio 

2022 con il quale sono state individuate le procedure per l’acquisizione di lavori, servizi e 

forniture “sotto soglia”, D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 e nello specifico per importi inferiori a 

5.000,00 € Affido diretto senza comparazione e senza necessaria rotazione degli operatori 

economici con scelta sinteticamente motivata; 

Considerato che si rende necessario l'acquisto del seguente servizio: spese pubblicitarie  

 PROGETTO 13.1.2A-FESRPON-PI-2022-39  ; 

Ritenuto opportuno procedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa; 

Vista   la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del programma annuale per  

 l’esercizio finanziario in corso;  

Accertata con il direttore S.G.A. la necessaria disponibilità finanziaria del programma annuale; 

Visto  il Decreto interministeriale n° 129/2018 - Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativa - contabile delle istituzioni scolastiche, in particolare Titolo 

V attività negoziali;  

Visto      il CIG /CUP n° Z003662E6C/J29J21012130006 codice univoco per fatture elettroniche

      UFG2J2 

Visto il Piano Triennale deII’Offerta Formativa (PTOF); 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice degli Appalti” (GU Serie 

Generale n.91 del 19-4-2016) in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE - in particolare l'art. 36 comma 1 e 2 a/b 

Visto  l'art.32 comma 2 del Dlgs 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle 

 procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o 

 determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi 

 essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

mailto:nois00400b@pec.istruzione.it


ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “ENRICO FERMI” – ARONA 
LICEO 

 Classico – Scientifico – Scienze Applicate 
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO  

Amministrazione, Finanza e Marketing - Relazioni Internazionali per il Marketing - Turismo 

 

 

3 
 ______________________________________________ 

Via Monte Nero, 15/a 28041 ARONA - Tel. 0322-242320  Fax 0322-243332 c.f.:81002470037 

e-mail: nois00400b@istruzione.it - nois00400b@pec.istruzione.it  - Sito internet: http://www.fermiarona.edu.it 

 

Visto il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 "Disposizioni integrative e correttive al decreto 

 legislativo 18 aprile 2016, n. 50" (G.U. n. 103 del 05 maggio 2017); 

Verificato che non si rivengono beni o servizi disponibili idonei al soddisfacimento dello 

specifico fabbisogno dell'amministrazione; 

Rilevata  l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura diretta sul 

 mercato libero, per l’acquisizione della fornitura in oggetto. 

 

DETERMINA 

Art. 1 Oggetto 

l’avvio della procedura di acquisizione in affidamento diretto alla ditta MORE MARKETING SRL 

per la fornitura di n.: 

 N°2 Targhe in plexiglass – dimensioni 30x42; 

 N°122 Etichette adesive per inventario dimensioni 6x4; 

 Altri materiali per promozione del  Progetto approvato con codice 13.1.2A-FESRPON-PI-

2022-39; 

Art. 2 Importo  

L’importo per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 1 è di € 849,25 IVA inclusa;  

Art. 3 Tempi di esecuzione  

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata e consegnata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla 

stipula del contratto. 

Art. 4 Responsabile del Procedimento  

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, è nominato Responsabile 

del Procedimento il firmatario della presente. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Giuseppe Amato 

(firmato digitalmente) 

 

 

mailto:nois00400b@pec.istruzione.it

		2022-05-12T14:17:09+0200
	GIUSEPPE AMATO




